
ISSN: 1731-3155
Indeks: 380393

DWUTYGODNIK 

BEZPŁATNY

sroda pl

grupa
expressy 
dolnośląskie

21 kwietnia 2017

�������

Kostomłoty, Malczyce, Miękinia, Środa Śl., Udanin  lat na rynku!17
NR 8 (414) ROK 17

Kamienie Do Ogrodu

Teresa Płonka
Źródła, ul. Leśna 1
55-330 Miękinia
tel/fax 71 317 85 94  kom.663 930 954
www.kamienogrodowy.com
kamienie-ogrodowe@wp.pl

Oferujemy: Kamienie i materiał skalny do budowy: ogrodów, oczek wodnych, 

murów, skalniaków, kaskad i ścieżek, oraz kostkę szlachetną firmy LIBET

Oferujemy: 

murów, sk

Twoja reklama w jednorazowym nakładzie 10 000 egz. 
lub miesięcznym 20 000 egz.?

Twoja reklama jednocześnie na obszarze dwóch 
sąsiadujących powiatów – średzkiego i wrocławskiego?   10
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mgr Grzegorz Muszyński

-budowa hal

-roboty ziemne

-domy  jednorodzinne 
  od podstaw po dach 
  (wycena darmowa)

tel. 608 120 360
biuro311@wp.pl

Do 31 sierpnia br. ma 
się zakończyć drugi 
etap przebudowy 
Rynku Dolnego. 
Wykonaniem nowego 
oblicza serca miasta 
zajmie się firma 
Polskie Surowce Skalne 
sp. z o. o. z Katowic.
  5

Rynek Dolny 
zmieni oblicze

Po trzech miesiącach 
konsultacji i prac 
projektowych udało się 
przygotować i złożyć 
wniosek na adaptację 
starej sali sportowej za 
PZSP nr 1. W budynku 
ma się mieścić Powiatowe 
Centrum Kultury 
Alternatywnej.  9

Jest wniosek 
na Centrum

  4

Rozmowa 
ze 
starostą 
powiatu
Sebastianem Burdzy

Największy 
kontrakt 
w historii 
gminy  8

Nowy sołtys 
i rada sołecka 
Cesarzowic  2

Gminne 
parafie 
z dotacją 
na remonty  7

Dyrektor 
Domu Kultury 
odpowiada 
Staroście  8

R E K L A M A
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Areszty dla sprawców podpaleń
Policjanci zatrzymali trzech mężczyzn w związku z podpaleniami oraz innymi 
przestępstwami, do jakich doszło na terenie powiatu średzkiego w 2016 i 2017 roku. 
Sprawcy odpowiedzialni są m.in. za podpalenie samochodów, altany ogrodowej oraz 
około 300 bali sprasowanej słomy.
Zgromadzony w sprawie materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie zatrzymanym w 
wieku 19, 20 i 29 lat łącznie 6 zarzutów. Policjanci udowodnili im czyny, których dopuścili 
się w okresie od marca ubiegłego roku do kwietnia 2017 r.
Zatrzymani mężczyźni odpowiedzą za kradzież akumulatorów oraz podpalenia 
samochodów, altany ogrodowej oraz około 300 bali sprasowanej słomy. Ponadto 29-latek 
odpowie również za kierowanie samochodem pomimo orzeczonej decyzji o cofnięciu 
uprawnień do kierowania oraz za posłużenie się podczas kontroli drogowej sfałszowanym 
dokumentem prawa jazdy. Funkcjonariusze ustalili, iż sprawcy swoim przestępczym 
działaniem spowodowali straty w łącznej wysokości blisko 300.000 złotych.
Wobec dwóch mężczyzn sąd zastosował środki zapobiegawcze w postaci tymczasowego 
aresztowania na okres 3 miesięcy. Obecnie policjanci wyjaśniają, czy mężczyźni mają na 
swoim koncie jeszcze inne tego typu czyny.
Przestępstwo zniszczenia cudzej rzeczy zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności. 
Takiej samej karze podlega ten, kto, w celu użycia za autentyczny, podrabia lub przerabia 
dokument lub takiego dokumentu jako autentycznego używa.

Uprawiał konopie i był poszukiwany
Policjanci z Komendy Powiatowej w Środzie Śląskiej na jednej z posesji na terenie 
gminy Miękinia ujawnili w pomieszczeniu gospodarczym nielegalną uprawę konopi 
indyjskich. Zabezpieczono 6 roślin oraz przedmioty służące do ich uprawy w postaci 
lampy, sterownika i specjalnej folii aluminiowej.
Jeszcze tego samego dnia funkcjonariusze zatrzymali 30-letniego mężczyznę, który 
przyznał się do uprawy roślin. Ponadto okazało się po sprawdzeniu w systemie policyjnym, 
że jest on poszukiwany przez sąd w celu odbycia kary pozbawienia wolności.
Mężczyzna trafi ł do policyjnego aresztu. Usłyszał następnie zarzut uprawy konopi.
W świetle przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii mężczyźnie grozić może 
teraz dodatkowo kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Poszukiwany i jego kuzyn próbowali okraść dom w budowie
Do zdarzenia doszło pod koniec marca tego roku. Dwóch młodych mężczyzn wykorzystując 
niezamkniętą do końca bramę garażową w jednym z domów w budowie na terenie 
gm. Wądroże Wielkie dostało się do jego wnętrza. Tam po sprawdzeniu pomieszczeń 
sprawcy przygotowali do kradzieży wartościowe przedmioty. Ich łup składał się nie 
tylko z elektronarzędzi, lecz również ze sprzętu i materiałów budowlanych takich jak 
poziomnice, przedłużacze, węże gumowe, przewody elektryczne, papa termozgrzewalna 
czy nawet cegły. Gotowe do wyniesienia rzeczy złodzieje spakowali do worków. Ich plan 
pokrzyżowała jednak córka właściciela domu, która niespodziewanie pojawiła się na 
budowie. Spłoszeni sprawcy musieli ratować się ucieczką.
Powiadomieni o zdarzeniu jaworscy policjanci, na podstawie poczynionych na miejscu 
przestępstwa ustaleń wytypowali podejrzewanych o ten czyn mieszkańców powiatu 
średzkiego. Choć mężczyźni ukryli się, ich ujęcie było tylko kwestią czasu. Wpadli kilka 
dni później. Zatrzymani to kuzyni w wieku 21 i 23 lat. Zebrany przez funkcjonariuszy 
materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie im zarzutów.
Starszy z nich już trafi ł za kratki, bowiem okazało się, że był poszukiwany od pół roku na 
podstawie nakazu Sądu Rejonowego w Środzie Śląskiej za przestępstwa narkotykowe. 
Spędzi tam najbliższe 6 miesięcy. Dodatkowo odpowie wspólnie z 21-latkiem za usiłowanie 
kradzieży przed sądem. Za ten czyn może im grozić nawet do 5 lat pozbawienia wolności.
Policja apeluje do mieszkańców o zamykanie drzwi, okien i bram garażowych w domach, 
także tych w budowie. Należy je właściwie zabezpieczyć podczas swojej nieobecności.

Środa Śląska ul. Wrocławska 76
tel./fax: 71 317 32 33
tel. kom. 608 035 899

e-mail: jacek_luczycki@wp.pl
czynne: pn-pt. 8:00 - 18:00
sobota 8:30 - 14:30 

www.czescisamochodowe.mobi
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wykonujemy kompleksową obsługę klimatyzacji samochodowej

rok założenia 1989

Siła uderzenia była tak duża, 
ze w samochodzie dostawczym 
zostało wyrwane koło, a sam 
pojazd zatrzymał się kilkaset 

metrów dalej. W zdarzeniu nikt 
nie został poszkodowany. 

Po raz drugi tego dnia stra-
żaków OSP KSRG Ujazd Górny 

12 kwietnia na 121 km autostrady A4 w kierunku 
Legnicy doszło do wypadku drogowego, z udziałem 
dwóch samochodów. Kierujący busem Renault 
uderzył w tył, stojącej na prawym pasie lawety.

Dwa wypadki na A4

Mężczyzna kierujący moto-
rem stracił panowanie nad swoją 
maszyną na zakręcie i uderzył 
w bariery. 

W akcji ratunkowej brali 
m.in. udzia ł druhowie z 
OSP KSRG Ujazd Górny 

- zabezpieczenie miejsca zda-
rzenia, udzielenie kwalifikowa-
nej pierwszej pomocy przedme-
dycznej, posprzątanie płynów 
eksploatacyjnych i elementów 
motoru z drogi. 

OSP KSRG UJAZD GÓRNY

9 kwietnia między Ujazdem Górnym, 
a Michałowem doszło do wypadku drogowego.

Motorem w bariery

R E K L A M A

Skontaktuj się z nami!
promedica24.pl 509 892 301

PRACUJ JAKO
OPIEKUN/KA SENIORÓW
W NIEMCZECH
Zapraszamy na spotkanie informacyjne:
Urząd Pracy Środa Śląska
9 luty godzina 11:00

R E K L A M A

W marcu br. po ciężkiej cho-
robie zmarł sołtys Cesarzowic 
Daniel Meusz. Burmistrz Środy 
Śląskiej ogłosił więc przedter-
minowe wybory, podczas któ-
rych mieszkańcy wybrali swoich 
reprezentantów na dokończenie 
trwającej kadencji.

Pierwszym punktem zebra-
nia było jednak podziękowanie 

poprzedniemu sołtysowi za 
służbę na rzecz Cesarzowic i 
uczczenie jego pamięci minutą 
ciszy. Następnie licznie zgro-
madzeni mieszkańcy zgodnie 
z procedurą wybrali sołtysa i 
członków rady sołeckiej. Spośród 
dwóch kandydatów na sołtysa 
znaczącą większością głosów 
wygrała p. Grażyna Ostrówka, 

uzyskując 60 głosów na 82 waż-
nie oddane.

W skład rady sołeckiej 
weszli: Anna Kuźniar, Elżbieta 
Urban. Franciszek Kuriata, 
Tadeusz Reichel oraz Ryszard 
Sokołowski.

Zebranie, w którym bra li 
udział m.in. burmistrz Adam 
Ruciński i radny okrę gu Stani-
sław Rajczakowski, było również 
okazją do rozmowy o bieżących 
inwestycjach , jakie czekają 
Cesarzowice w 2017 r. lub jakie 
zostały zrea lizowane w latach 
poprzednich. Pani Sołtys przed-
stawiła też w skrócie priorytety, 
którymi zamierza się kierować 

w pełnieniu nowej funkcji. Czo-
łowe miejsce zajmują wśród nich 
sprawy dzieci i młodzieży.

Mieszkańcy Cesarzowic 19 kwietnia br. licznie 
wzięli udział w przedterminowych wyborach 
organów sołeckich swojej miejscowości. Nowym 
sołtysem została p. Grażyna Ostrówka.

Nowy sołtys i rada sołecka Cesarzowic

Grażyna Ostrówka 
– sołtys wsi Cesarzowice.

wezwano do wypadku drogo-
wego na 121 km autostrady A4 
w kierunku Wrocławia, z udzia-
łem 4 samochodów osobowych 
i ciężarowego. 

Kierujący nie zachowali bez-
piecznych odległości miedzy 

pojazdami i nastąpiło klasyczne 
najechanie na siebie. Nikt nie 
został poszkodowany. W skutek 
zdarzenia tworzyły się kilkuki-
lometrowe korki.

OSP KSRG UJAZD GÓRNY
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W ciągu dwóch miesięcy (do 
połowy czerwca br.) firma ma 
wykonać odcinek drogi o sze-
rokości 4,5 m i długości 160 m. 
Ulica Leśna w Ciechowie zyska 
tym samym nawierzchnię z sza-
rej kostki betonowej, kanaliza-
cję deszczową oraz niezdębne 
zjazdy.

Wartość zadania to niemal 
246 tys. zł.

- To pierwszy, wyczekiwany 
przez mieszkańców osiedla 
Buczki, etap prac. Inwestycja 
budowy dróg w tym miejscu jest 
bardzo duża, stąd niezbędne 
jest jej etapowanie, jednak 
mogę zapewnić Mieszkańców, 
że w przyszłym roku realizo-
wać będziemy dalsze odcinki na 
Buczkach – zaznacza burmistrz 
Adam Ruciński.

Firma MABUD z Wrocławia zrealizuje I etap 
budowy drogi przy ul. Leśnej w Ciechowie. 
W Urzędzie Miejskim w Środzie Śląskiej 13 kwietnia 
br. podpisano umowę dotyczącą tej inwestycji.

Ruszają prace na osiedlu 
Buczki w Ciechowie

Pierwszy etap prac na osiedlu Buczki w Ciechowie obejmie 
m.in. widoczny na zdjęciu fragment drogi.

Dokument podpisali 13 
kwietnia prezes DFR, Marek 
Ignor oraz burmistrz Adam 
Ruciński. Tym samym Środa 
Śląska stała się drugą gminą 
w powiecie średzkim, która 
przystąpiła do współpracy z 
Funduszem – pierwsza ten 
krok podjęła gmina Malczyce.

Celem współpracy jest 
przede wszystkim ułatwienie 
przedsiębiorcom dotarcia do 
informacji o możliwości pozy-
skania środków finansowych 
na rozwój prowadzonej dzia-
łalności. Fundusz dostarcza 
kapitał finansowy firmom z 
sektora MSP działającym na 
terenie Dolnego Śląska poprzez 
wiarygodnych pośredników.

Nowoczesne instrumenty 
finansowe oraz bezpośredni 
kontakt z przedsiębiorcami 
dają możliwość stworzenia pro-
duktu adekwatnego do potrzeb 
przedsiębiorców, bardziej ela-
stycznego, a w konsekwencji 
łatwiejszego do pozyskania 
aniżeli produktu typowo ban-
kowego. Oferta taka z pewno-
ścią wzbogaci ofertę finansową 
dostępną na średzkim rynku, 
co przełoży się na rozwój small 
biznesu na terenie Gminy – 
zauważa Honorata Krawczyk, 
kierownik Wydziału Rozwoju 
Przedsiębiorczości i Współ-
pracy z NGO.

Dolnośląski Fundusz Roz-
woju powstał w 2012 roku z 

inicjatywy Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Dol-
nośląskiego. Jego głównym 
celem, jako organizacji non 
profit, jest realizowanie zadań 
na rzecz Województwa Dol-
nośląskiego w zakresie wspar-
cia mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw za pomocą 
instrumentów finansowych. 
Fundusz służy również porad-
nictwem inwestycyjnym oraz 
wspomaga tworzenie warun-
ków dla powstawania nowych, 
trwałych miejsc pracy na Dol-
nym Śląsku.

Gmina Środa Śląska nawiązała współpracę 
z Dolnośląskim Funduszem Rozwoju we 
Wrocławiu. Dzięki tej relacji poszerzy się 
oferta wsparcia, jaką samorząd kieruje do 
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw.

Współpraca z Dolnośląskim 
Funduszem Rozwoju

Umowę o współpracy podpisali: Marek Ignor, prezes DFR i Adam Ruciński, burmistrz 
Środy Śląskiej

Akcja „Majówka bez kar” prowa-
dzona będzie w Bibliotece Publicznej 
w Środzie Śląskiej od 24 kwietnia do 
31 maja 2017 r. w godzinach otwarcia 
wypożyczalni (poniedziałek, wtorek, 
czwartek 11:00–18:00, środa 8:00–
12:00, piątek 8:00–16:00).

W w/w terminie czytelnicy będą 
mogli oddać przetrzymywane pozycje 
bez konieczności uiszczania, przewi-
dywanych w takich przypadkach, kar 
finansowych (na podst. Zarządzenia 
Dyrektora Biblioteki Publicznej nr 

5/2014 z dn. 04.12.2014 r. w sprawie 
wprowadzenia regulaminu korzysta-
nia z usług Biblioteki Publicznej w 
Środzie Śl.).

Warunkiem jest zwrot woluminów, 
a nie przedłużenie okresu wypożycze-
nia. Chcąc skorzystać z bibliotecznej 
„amnestii”, warto już teraz zacząć 
poszukiwać zapomnianych książek.

„Majówka bez kar” nie dotyczy 
czytelników, wobec których prowa-
dzone jest postępowanie windykacyjne. 

Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw 
Autorskich (23 kwietnia) oraz Tygodnia Bibliotek 
(8-15 maja) Biblioteka Publiczna w Środzie 
Śląskiej przygotowała akcję pod nazwą „Majówka 
bez kar” adresowaną do wszystkich czytelników, 
którzy wypożyczyli książki i z różnych powodów 
zalegają z terminowym zwrotem książek.

Amnestia w bibliotece
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– Panie Starosto, na ostatniej 
sesji rady powiatu głosowano 
wniosek o odwołanie pana ze 
stanowiska starosty powiatu 
motywując to sytuacją w służ-
bie zdrowia. Jak odnosi się pan 
do całej tej sytuacji?

Rzeczywiście po raz kolejny 
próbowano obarczyć mnie odpo-
wiedzialnością za obecną sytu-
ację w średzkiej służbie zdrowia. 
Głosowanie i poparcie radnych, w 
proporcji 11 do 5 za pozostawie-
niem mojej osoby jako starosty a 
także całego zarządu, dodało mi 
siły i utwierdziło w przekonaniu, 
że idziemy w dobrym kierunku. 
Budujące było również popar-
cie ze strony samorządowców z 
Malczyc, Kostomłot, Udanina, a 
także poparcie organizacji poza-
rządowych. Istotną rolę w ocenie 
wniosku o odwołanie starosty 
ma również stanowisko Komi-
sji Rewizyjnej, które obnażyło 
braki merytoryczne złożonego 
wniosku.

– Po ogłoszeniu wyników 
przypomniał pan radnym i 
wszystkim obecnym na sali 
okoliczności oraz osoby podej-
mujące decyzję o zbyciu udzia-
łów średzkiego szpitala. Wspo-
mniał też, że będzie przypomi-
nał mieszkańcom kto wówczas 
współdecydował o losie szpitala.

Tak. Jak już wspomniałem 
próbuje się mnie obarczyć odpo-
wiedzialnością za sprzedaż szpi-
tala. Najgorsze jest to, że chcą to 
zrobić osoby, które w 2010 roku 
były za jego sprzedażą. Mam 
tutaj na myśli przede wszystkim 
radnego Wojewódkę, który pełnił 
wówczas funkcję wicestarosty 
i był odpowiedzialny między 
innymi za średzki szpital. To 
za sprawą rekomendacji pana 
Wojewódki stanowisko prezesa 
spółki powierzyliśmy Andrze-
jowi Oćwieji, człowiekowi wywo-
dzącemu się z jego ugrupowania. 

Nie chcę się teraz wybielać i 
uwalniać od odpowiedzialności 
za tamte decyzję, chcę jednak 
przybliżyć okoliczności i rolę 
osób zaangażowanych w sprze-
daż udziałów spółki. Mieszkańcy 

nie są świadomi, że decyzje w 
Powiecie podejmuje 5-osobowy 
zarząd oraz 17-osobowa rada 
i często myślą, że za wszystko 
odpowiada starosta. Chciałbym 
aby mieli świadomość, że Powiat 
to nie Gmina, w której decyzje 
podejmowane są jednoosobowo, 
a następnie są przedkładane 
radzie do akceptacji. 

– Czyli decyzję o zbyciu 
udziałów średzkiego szpitala 
podjął cały zarząd? 

Tak i ważne jest to, że decy-
zja ta została podjęta jednogło-
śnie przez zarząd i niemal jed-
nogłośnie przez ówczesną radę 
powiatu, w tym radnych, któ-
rzy złożyli wniosek o odwołanie 
mnie. 

Następst wem podpisa-
nia umowy zbycia udziałów w 
Średzkim Centrum Medycznym 
oraz podpisania umowy dzier-
żawy budynku była sprzedaż 
budynku szpitala w 2012 roku 
na rzecz PCZ-tu. Przypomnę 
tylko, że w 2012 roku wszyscy 
z zachwytem obserwowaliśmy 
zakres i ilość przeprowadzonych 
prac remontowo-budowlanych a 
także dosprzętowienie szpitala 
i rozwój świadczonych usług. 
Nic nie wskazywało na to, że 
spółka, która zainwestowała tak 
duże pieniądze w nasz szpital za 
cztery lata przestanie świadczyć 
usługi. Mało tego, podpisana w 
2010 roku umowa dzierżawy była 
tak skonstruowana, że w przy-
padku jej rozwiązania bylibyśmy 
zobowiązani do zwrotu kosztów 
prac remontowo-budowlanych, 
na co nas po prostu nie było stać. 

– Mieszkańcy dopytują jakie 
są szanse aby żeby szpital w Śro-
dzie Śląskiej znów zaczął funk-
cjonować w pełnym zakresie? 

Staliśmy się ofiarą przestęp-
stwa gospodarczego zaplano-
wanego przez zarząd PCZ S.A. 
Obecnie trwa proces windykacji 
majątku, a my jesteśmy na liście 
wierzycieli i czynnie bierzemy 
udział w posiedzeniach rady wie-
rzycieli. Proces ten jest jednak 
niezwykle skomplikowany i cza-
sochłonny. Osobiście uważam, że 

szanse są i to duże. Niestety na 
dzień dzisiejszy jest zbyt wiele 
niewidomych żebyśmy mogli 
rozmawiać o konkretach. 

Na pewno istotne znaczenie 
w reaktywacji szpitala w Środzie 
Śląskiej będzie miała ustawa o 
sieci szpitali, właśnie tworzona 
przez rząd i rządzącą partię. 
Jeżeli w tej ustawie nie zostanie 
ujęty nasz szpital to szanse na 
jego pełną działalność zostaną 
niemal przekreślone. Dlatego 
chciałbym zaapelować do rad-
nych powiatu, zwłaszcza tych 
związanych z rządzącą partią, 
o zaangażowanie się w to, aby 
nasz szpital ujęto w projekto-
wanej sieci. Właśnie na tym 
teraz powinni się skoncentro-
wać samorządowcy z naszego 
regionu, zwłaszcza ci mający 
możliwości i kontakty partyjne. 
Los naszego szpitala, w dużej 
mierze, będzie zależał nie od 
polityki lokalnej, lecz krajowej!

Wnioskami o odwołanie sta-
rosty nie przywrócimy szpitala w 
Środzie Śląskiej, lecz współpracą 
i wspólnymi działaniami, czego 
oczekują od nas mieszkańcy. 
Mam tutaj na myśli również wło-
darzy gmin powiatu, bez których 
woli współpracy i zaangażowania 
finansowego reaktywacja średz-
kiego szpitala będzie naprawdę 
trudna. 

– Kwestię szpitala mamy 
wyjaśnioną. Za 1,5 roku czekają 
nas wybory samorządowe. Jakie 
cele stawia przed sobą starosta 
i zarząd powiatu na ten okres? 

Jestem starostą już ponad 
dziesięć lat i przez wszystkie 
te lata realizowałem strategię 
ukierunkowaną na współpracę 

z lokalnymi samorządami oraz 
wspólne działania na rzecz 
mieszkańców. To był mój kie-
runek priorytetowy. Przykładem 
tego mogą być inwestycje dro-
gowe, jakie od lat realizujemy w 
partnerstwie z gminami. Prawda 
jest taka, że bez wsparcie finan-
sowego ze strony samorządów 
gminnych, nie moglibyśmy reali-
zować inwestycji w takiej ilości i 
rozmiarach jak obecnie. 

W tym roku planujemy uru-
chomić program rozwoju powia-
towej infrastruktury drogowej, 
na wzór programu realizowanego 
przez marszałka województwa. 
Dzięki niemu gminy będą wska-
zywać jakie inwestycje są dla nich 
priorytetowe i jaki udział finan-
sowy mogą zadeklarować. Za co 
otrzymają stosowną ilość punk-
tów i w związku z nią nasze dofi-
nansowanie. Jeżeli mowa o inwe-
stycjach to w tym roku będzie ich 
naprawdę wiele. Najważniejsze 
z nich to: termomodernizacja 
budynku starostwa powiato-
wego, przebudowa drogi Rako-
szyce - Cesarzowice ze ścieżką 
rowerową Kulin - Rakoszyce, 
przebudowa drogi Szymanów 
- Zawadka. Niedawno złożyli-
śmy wnioski na budowę ścieżek 
rowerowych Ciechów - Cesarzo-
wice oraz Kostomłoty - Zabłoto 
oraz Powiatowe Centrum Kul-
tury Alternatywnej, które ma się 
mieścić w starej sali sportowej 
przy ul. Wrocławskiej 12. Pla-
nujemy też aplikować o środki 
na budowę ścieżki rowerowej 
Cesarzowice - Kulin w ramach 
działania LEADER zarządzanego 
przez Lokalną Grupę Działania 
Kraina Łęgów Odrzańskich. W 
partnerstwie z gminami powiatu 
przygotowujemy też wniosek na 
e-usługi.

– A jak wygląda współpraca 
Powiatu z gminami?

Jako Powiat staramy się 
być otwarci na współpracę na 
wszystkich możliwych płasz-
czyznach. Przykładem tego są 
wspólnie składane wnioski o 
dofinansowanie. Mając samo-
rządy gminne lub ich jednostki 
za partnerów nasze projekty 
maja większe szanse na otrzy-
manie dofinansowania. Tak było 
przy wniosku na ścieżki rowe-
rowe Ciechów – Cesarzowice 

Rozmowa ze starostą powiatu 
SEBASTIANEM BURDZY.

Współpraca i partnerskie projekty 
to klucz do sukcesu samorządów

R E K L A M A

Do wynajęcia hala przemysłowa 
w centrum Środy Śląskiej
powierzchnia - 1600 m2

Pełne zaplecze 
sanitarne, 
biurowe, 
parking 
Ogrzewanie 
gazowe 
Instalacja 
wentylacyjna

j
wentylacyjnakontakt tel. 601-872-788

marta.staniurska@kinderplaneta.pl

i Kostomłoty - Zabłoto gdzie 
partnerami z zadeklarowanym 
udziałem finansowym zostały 
gmina Środa Śląska i gmina 
Kostomłoty, a zwykłymi LGD 
Szlakiem Granitu i LGD Kra-
ina Łęgów Odrzańskich. Part-
nerskim projektem jest również 
wspomniane już Powiatowe 
Centrum Kultury Alternatyw-
nej. Prawie wszystkie gminne 
ośrodki kultury z powiatu średz-
kiego zadeklarowały chęć part-
nerstwa. Jedynym, który odmó-
wił nam współpracy był Dom 
Kultury w Środzie Śląskiej. 

Również my, jako powiat, 
a także nasze jednostki orga-
nizacyjne przede wszystkim 
muzeum, z chęcią przyjmujemy 
zaproszenia do partnerstwa. 
Tak było w przypadku projek-
tów na rewitalizację rynku dol-
nego oraz utworzenie Centrum 
NGO w naszym mieście. I tutaj 
chciałbym zdementować pogło-
ski o rzekomych utrudnieniach 
Powiatu względem niektórych 
samorządów. Jeżeli jest to moż-
liwe zawsze pomagamy uzyskać 
niezbędne pozwolenia i uzgod-
nienia. Przykładem tego może 
być pozwolenie na budowę dla 
Centrum NGO w Środzie Ślą-
skiej, które znacznie zwiększyło 
szanse tego projektu w staraniach 
o dofinansowanie. 

– W jednym z wywiadów 
burmistrz Środy Śląskiej okre-
ślił współpracę z Powiatem mia-
nem pragmatycznej. Na czym ta 
pragmatyczność może polegać? 

Myślę, że burmistrz Ruciń-
ski może najlepiej odpowiedzieć 
na to pytanie, gdyż jest autorem 
takiego stwierdzenia. Ja mogę 
powiedzieć, że władze Powiatu 
doceniają każdą formę współ-
pracy z naszymi gminami. Mało 
tego, dążą do niej, bo to służy 
interesom mieszkańców! 

Jeżeli mówimy o współpracy 
z gminą Środa Śląska to, w mojej 
ocenie, jest ona mało przejrzysta 
i wykorzystywana politycznie. 
Gdy gmina podpisuje partner-
stwo, w którym zobowiązuje 

się przekazać na zadanie okre-
śloną kwotę, a później chce się 
z takiego zobowiązania wyco-
fać, bo dana kwota przekroczyła 
50% udziału to nie jest złośliwość 
Powiatu. Gdy gminna jednostka 
organizacyjna jaką jest dom kul-
tury odmawia partnerstwa przy 
realizacji projektu z zakresu kul-
tury to również nie ma w tym 
winny Powiatu. 

Proszę pamiętać, że współ-
pracę i partnerstwo buduje się na 
wzajemnym zaufaniu i przejrzy-
stości, a w tym przypadku tego 
zaufania nie ma i wynika to nie 
z naszych działań, lecz ruchów 
osób zarządzających ratuszem. 
Zaufania nie buduje się wyko-
rzystując decyzje budowlane w 
celu usprawiedliwienia budowy 
kominów stałopalnych, zaufa-
nia nie buduje się utrudniając 
wpisane powiatowej inwestycji 
do Lokalnego Programu Rewi-
talizacji. Wreszcie zaufania nie 
buduje się lobbując za odwoła-
niem starosty i zarządu powiatu. 

Jeżeli chodzi o dofinansowa-
nie i wsparcie ze strony samorzą-
dów, instytucji kultury i innych 
podmiotów to osoby, które o tym 
decydują muszą zdawać sobie 
sprawę, że nie robią tego dla 
mnie czy radnych powiatowych, 
lecz robią to dla mieszkańców 
swojej gminy i całego powiatu! 
Nie mogą robić tego dla swoich 
korzyści politycznych! 

Doskonale wiem jak ważna 
jest przejrzystość i transpa-
rentność w lokalnej polityce. 
Po dziesięciu latach „starosto-
wania” mogę z czystym sumie-
niem potwierdzić prawdziwość 
powiedzenia „zgoda buduje nie-
zgoda rujnuje”. Chciałbym też 
zapewnić wszystkich, że pomimo 
różnych trudności nasz urząd 
jest instytucją otwartą na współ-
pracę, a wręcz uzależnioną od 
niej zwłaszcza ze strony bardziej 
majętnych samorządów. Działa-
jąc razem możemy osiągnąć dwa 
razy więcej i tego właśnie ocze-
kują od nas mieszkańcy, będący 
też naszymi wyborcy.

R E K L A M A
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Umowę na wykonanie prac 
podpisano 19 kwietnia w Urzę-
dzie Miejskim w Środzie Śląskiej, 

a następnie przekazano wyko-
nawcy plac budowy. Całkowicie 
odmienione oblicze średzkiego 

rynku kosztować będzie ponad 
1,35 mln zł.

– To jedna z najbardziej klu-
czowych inwestycji w tym roku 
budżetowych, a z pewnością zada-
nie, którego efekty będą widoczne 
na pierwszy rzut oka. Harmono-
gram prac został tak rozłożony, 
aby nowe oblicze Rynku Dolnego 
było gotowe na tegoroczne Święto 

Wina – podkreśla burmistrz 
Adam Ruciński.

W ramach inwestycji powsta-
nie nowa fontanna, pojawią się 
siedziska do odpoczynku i nowe 
nasadzenia. Istotnie zmiani 
się też podłoże, które firma 
wykonana z płyt granitowych 
oraz ruch kołowy w tej części 
miasta – koncepcja architek-
toniczna przygotowana przez 
firmę Modern Studio zakłada 

częściowe wyłączenie rynku 
z ruchu samochodowego. 

– Zaplanowane zmiany 
w Rynku Dolnym to także moż-
liwość poszerzenia oferty kultu-
ralnej Domu Kultury. Zyskamy 
miejsce na mobliną scenę, 
powiększy się również przestrzeń 
do organizacji imprez plenero-
wych – zauważa Grzegorz Pta-
szyński, dyrektor Domu Kultury 
w Środzie Śląskiej.

Równolegle do wyłonienia 
wykonawcy prac na początku 
kwietnia Wydział Promocji 
i Rozwoju Gminy złożył wniosek 
o dofinansowanie tego przed-
sięwzięcia ze środków unijnych 
w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego dla Woje-
wództwa Dolnośląskiego na lata 
2014-2020. Wyniki naboru spo-
dziewane są jesienią br.

Do 31 sierpnia br. ma się zakończyć drugi etap 
przebudowy Rynku Dolnego w Środzie Śląskiej. 
Wykonaniem nowego oblicza serca miasta zajmie się 
firma Polskie Surowce Skalne sp. z o. o. z Katowic.

Rynek Dolny zmieni swe oblicze

Tak ma wyglądać średzki Rynek Dolny po przebudowie (wizualizacja).

R E K L A M A

Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?
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Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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– 1 czerwca odbędzie się 
II edycja Powiatowego Dnia 
Dziecka. Już zaplanowaliśmy 
wiele atrakcji, a jedną z nich 
będzie tomik z wierszami 
dla dzieci autorstwa Anny 
Grodowskiej.

Dziecięce ilustracje bez wąt-
pienia uatrakcyjnią to wydaw-
nictwo, z kolei dzieci nauczą 

się interpretacji tekstów lite-
rackich i rozwiną swoją kre-
atywność – wyjaśniają pra-
cownicy wydziału Rozwoju, 
Funduszy Zewnętrznych i Pro-
mocji Powiatu, koordynujący 
konkurs. 

Informację o konkursie 
otrzymały wszystkie przed-
szkola i szkoły podstawowe 

z terenu powiatu. I to one do 
5 maja powinny dostarczyć 
rysunki do średzkiego sta-
rostwa (biuro podawcze lub 
pokój nr 308). Zgodnie z regu-
laminem konkursowe prace 
powinny być wykonane w 
technice płaskiej tj. rysunek, 
grafika, malarstwo i w forma-
cie A4. 

Jury konkursu zbierze się 
po 10 maja i na pewno czeka 
je bardzo ciekawe posiedze-
nie. Zwycięzców poznamy 
pod koniec maja. Premiera 
tomiku połączona ze spo-
tkaniem z autorką odbędzie 

się 1 czerwca w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wycho-
wawczym w Środzie Śląskiej, 

Średzkie starostwo ogłosiło konkurs na 
najciekawszą ilustrację wiersza lokalnej 
poetki Anny Grodowskiej. Najlepsze 
prace znajdą się w tomiku poezji.

Konkurs dla ilustratorów Anna Grodowska

PINGWIN 
KRÓLEWSKI
Znam takie ptaki proszę pana
Co frak wdziewają już od rana. 
Przy tym koszule białe noszą 
Niech pan popatrzy na nie, proszę…
Dumnie stąpają na dwóch nogach 
A ich żywiołem zimna woda.
Sprytne i szybkie są niczym strzała 
Być rybą przy nich bym się bała.
Dwie plamy słońca pierś ich zdobią, 
Cudne wrażenie przy tym robiąc. 
Dziób prosto w niebo uniesiony
Hm... ptak królewski, lecz bez korony.

R E K L A M A

12 kwietnia w UM odbyło się 
szkolenie z konkursów granto-
wych: gminnego „Aktywni na 
ziemi średzkiej”  oraz „Działaj 
lokalnie” przez Stowarzysze-
nie Lokalna Grupa Działania. 
Konferencja dedykowana była 
beneficjentom programu: orga-
nizacjom pozarządowym, radom 
sołeckim, lokalnym instytu-
cjom, grupom nieformalnym, 
wiejskim klubom sportowym i 
kołom gospodyń wiejskich. 

Celem gminnego programu 
grantowego „Aktywni na ziemi 
średzkiej”  jest wsparcie projek-
tów, które inicjują współpracę 
mieszkańców na rzecz dobra 
wspólnego. Program, zainicjo-
wany przez Wydział Promocji 
i Rozwoju Gminy średzkiego 

Urzędu Miejskiego,  realizowany 
jest od roku 2012. W tym roku 
do podziału jest kwota 80 000,00 
zł, a nabór wniosków o dofinan-
sowanie projektów potrwa do 
05.05.2017r. do godziny 15.00. 

Wnioski można dostarczyć 
osobiście lub za pomocą poczty 
lub firmy kurierskiej. Liczy się 
data wpływu wniosku do biura 
operatora programu, Gmina 
Środa Śląska, pl. Wolności 5, 
55-300 Środa Śląska z dopiskiem: 
program grantowy „Aktywni na 
Ziemi Średzkiej”. 

Dodatkowych informacji o 
programie grantowym udziela: 
Wydział Promocji i Rozwoju 
Gminy Urzędu Miejskiego w 
Środzie Śląskiej, pl. Wolności 5, 
55-300 Środa Śląska, pokój 8B, 

e-mail promocja@srodaslaska.pl , 
tel. 71/3960767  

lub ppk2@srodaslaska.pl , 
tel. 71 396 07 77.

W sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Środzie 
Śląskiej 12 kwietnia pracownicy Wydziału Promocji 
i Rozwoju Gminy podsumowali ubiegłoroczną 
edycję konkursu grantowego „Aktywni na 
Ziemi Średzkiej” oraz przeszkolili chętnych do 
udziału w kolejnej – szóstej odsłonie konkursu.

Kolejna edycja „Aktywnych”

23 kwietnia jest tam hucznie 
obchodzonym świętem naro-
dowym, jako dzień jej patrona 
– Świętego Jerzego. Zgodnie z 
długą tradycją w Katalonii obda-
rowywano w ten dzień kobiety 
czerwonymi różami, mającymi 
symbolizować krew pokonanego 
przez Św. Jerzego smoka. Z cza-
sem kobiety zaczęły odwzajem-
niać się mężczyznom podarun-
kami w postaci książek.

23 kwietnia to również sym-
boliczna data dla literatury świa-
towej. W tym dniu, w roku 1616 
zmarli Miguel de Cervantes, 
William Shakespeare i Inca Gar-
cilaso de la Vega (przy czym datę 
śmierci Shakespeare’a podaje się 

według kalendarza juliańskiego, 
a pozostałych dwóch – według 
gregoriańskiego). 

Na ten sam dzień przypada 
również rocznica urodzin lub 
śmierci innych wybitnych pisa-
rzy, np. Maurice’a Druona, 
Halldóra Laxnessa, Vladimira 
Nabokova, Josepa Pla i Manuela 
Mejía Vallejo.

W Hiszpanii Dzień Książki 
jest świętem oficjalnym już od 
roku 1930. Od 1964 tradycja ta 
kultywowana jest we wszystkich 
krajach hiszpańskojęzycznych. 

Obecnie Światowy Dzień 
Książki i Praw Autorskich cele-
browany jest na całym globie – 
od Nowej Zelandii po Kanadę. 

To ustanowione w 1995 roku przez 
UNESCO doroczne święto mające na 
celu promocję czytelnictwa, edytorstwa i 
ochronę własności intelektualnej prawem 
autorskim. Pomysł organizacji święta zrodził 
się w Katalonii. W 1926 roku wystąpił z 
nim wydawca, Vicente Clavel Andrés.

Światowy Dzień Książki 
i Praw Autorskich

Szkolenie było też okazją do podziękowania za poprzednią, piątą edycję konkursu. Bur-
mistrz Środy Śląskiej wyróżnił szczęśliwą piętnastkę, która otrzymała dofinansowanie 
w 2016 roku: rady sołeckie wsi Brodno, Bukówek, Ciechów, Jugowiec, Juszczyn, Kulin, 
Ogrodnica, Rakoszyce, Wojczyce i Środa Śląska, Aktywnych mieszkańców Jastrzębiec, 
Stowarzyszenie 15-tka fair play z Przedmościa, LZS Odra Rzeczyca, LZS Odra Słup oraz 
LZS „Zjednoczeni” Szczepanów.

Przewodniczący Rady Powiatu w Środzie Śląskiej zaprasza na sesję nr XXXII/2017, 
która odbędzie się 27 kwietnia  /czwartek/  o godz. 14.00 w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej, ul. Wrocławska 2, sala nr 205. 

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXI/2017 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. 
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Informacja dotycząca działań Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej w 

zakresie utrzymania stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
Powiatu Średzkiego w 2016 roku.

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu Średzkiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej.

8. Ocena stanu sanitarnego i bezpieczeństwa Powiatu Średzkiego.
9. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie.

10. „15 min. dla wyborców”.
11. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- nadania imienia Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno- Wychowawczemu w Śro-
dzie Śląskiej,

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2017,
- przyjęcia rezygnacji  Pana Daniela Uszyńskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego  

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej,  
- odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej – Pani 

Haliny Mikła
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie sesji. 

Sesja Rady Powiatu

podczas II Powiatowego Dnia 
Dziecka.

(RFP)
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Konieczne remonty 
45 tys. zł, jakie parafia pw. 

św. Andrzeja Apostoła w Śro-
dzie Śląskiej otrzyma z UMWD 
zostanie przeznaczone na remont 
ścian wewnątrz prezbiterium, 
odwodnienie dachu i wykonanie 
kanalizacji deszczowej. Wartość 
całego zadania jest jednak znacz-
nie większa i wynosi 284 tys. zł. 
Wojewódzka dotacja stanowi 
więc ok. 15,8%. 

W realizacji przedsięwzię-
cia pomoże także gmina Środa 
Śląska, która w ramach dofinan-
sowania dla zabytków sakral-
nych na wniosek ks. probosz-
cza Wiesława Pindel SDB, prze-
każe na remont kościoła pw. św. 
Andrzeja 100 tys. zł (ok. 35,2% 
wartości zadania). 

Remont jest konieczny, 
gdyż ściany kościoła są bardzo 
zawilgocone i nasiąknięte wodą, 
szczególnie w prezbiterium. 
Wpływa to bardzo szkodliwie 
na zabytkowe elementy znajdu-
jące się na wyposażeniu kościoła, 
m. in. zabytkowe ołtarze, które 
kilka lat temu zostały poddane 
kompleksowej renowacji. Nie-
zbędne jest także położenie 

rynien na zewnątrz prezbite-
rium i dokończenie kanalizacji 
burzowej wokół kościoła. 

- Bardzo się cieszę, że udało 
się pozyskać środki finansowe, 
które umożliwią rozpoczęcie tych 
prac. Serdecznie dziękuję wła-
dzom naszego Miasta i Gminy 
za udzieloną dotację oraz pomoc 
w uzyskaniu dotacji z UMWD. 
Wymienione dotacje nie stanowią 
oczywiście całości koniecznych 
środków, ale są bardzo istotną 
częścią planowanego budżetu. 
Mam nadzieję, że dzięki ofiar-
ności naszych parafian i innych 
darczyńców uda nam się zgroma-
dzić pozostałe wymagane środki 
i przeprowadzić całość zaplano-
wanych prac – mówi ks. Wie-
sław Pindel SDB. Prace remon-
towe rozpoczną się 24 kwietnia: 
pierwszy etap to skucie tynków 
z prezbiterium i osuszanie ścian.

Kolejny etap prac
Dalsze remonty prowadzone 

będą także w kościele pw. św. 
Marcina w Świętem. Tamtej-
sza parafia otrzyma 40 tys. zł 
na przeprowadzenie remontu 
więźby dachowej z demonta-
żem i ponowny montaż pokry-
cia oraz wzmocnienie stropu. 
Przypomnijmy – w ubiegłym 
roku dzięki funduszom z Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Dol-
nośląskiego oraz gminy Środa 
Śląska w kościele w Świętem 
wyremontowano hełm wieży. 

Urząd Marszałkowski prze-
znaczy w tym roku na dofinan-
sowanie prac remontowych przy 
146 dolnośląskich zabytkach 
łącznie 5 mln zł.

Średzka parafia pw. św. 
Andrzeja Apostoła oraz 
parafia pw. św. Marcina 
w Świętem znalazły się 
na liście beneficjentów, 
którzy otrzymają 
dofinansowanie z 
budżetu Urzędu 
Marszałkowskiego 
Województwa 
Dolnośląskiego na 
ochronę zabytków 
na Dolnym Śląsku.

Gminne parafie z dotacją na remonty

Wizyta Jerzego Michalaka - wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego w średzkiej świątyni pw. św. Andrzeja Apostoła (30.09.2016 
r.). Marszałek oglądał m. in. ściany prezbiterium, gdzie prowadzone będą prace remontowe.
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prz���� podatku Fundacji
na rzecz chorych
na stwardnienie rozsiane

R E K L A M A

Przy świątecznym stole w Piersnie spotkali się 
najbliżsi domowników, lokalne władze, kierow-
nicy jednostek organizacyjnych i przyjaciele 
placówki. 
Przybyłych przywitała dyrektor placówki 
Jadwiga Bodniewicz, która przywołując słowa 
papieża Jana Pawła II życzyła wszystkim spo-
kojnych i radosnych świąt. Życzenia i ciepłe 
słowa przekazał, w imieniu zarządu powiatu, 
Kazimierz Buba. Modlitwę oraz prezent miał 
też ksiądz Bartłomiej Polański. 

Zgodnie z tradycją domownicy wystawili Miste-
rium Męki Pańskiej. Aktorzy-amatorzy okazali 
się bardzo utalentowani i wspaniale wcielili się 
w najważniejsze postacie biblijne wywołując 
wiele emocji i wzruszeń. 
Zachwyt wzbudziła też piękna scenografia, 
stroje, a także oprawa muzyczna. Nic więc dziw-
nego, że finałem przedstawienia były owacje 
na stojąco. 

Po przedstawieniu wszyscy zasiedli do śniada-
nia. Na stołach królowały tradycyjne potrawy 
wielkanocne: żurek, biała kiełbasa, babki oraz 
sałatki. Wszystkie dania przygotowali terapeuci 
oraz uczestnicy ŚDS. 

(rfp)

Zgodnie z tradycją domownicy Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy 
w Środzie Śląskiej i Piersnie zorga-
nizowali wielkanocne śniadanie.

W świątecznym 
klimacie
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Firma BUDROMOS z Legnicy, która wygrała przetarg 
na realizację zadania, wykona łącznie prawie 3,2 km 
nawierzchni dróg. Całość ma kosztować ponad 1,4 
mln zł, a prace potrwają do 20 sierpnia br.

Zmian mogą się spodziewać mieszkańcy: Brodna, 
Zakrzowa, Cesarzowic, Jastrzębiec, Kulina, Micha-
łowa, Przedmościa, Szczepanowa (ul. Lipnicka i ul. 
Osiedlowa), Świętego oraz Kryniczna.

- Tym jednym zadaniem objęliśmy sporą część gmin-
nych miejscowości, co znacznie poprawi komfort 
mieszkańców, zwłaszcza kierowców. Drogi budowane 
w tej technologii sprawdzają się w wielu innych miej-
scach gminy, dlatego w kolejnych budżetach chętnie 
sięgamy po tę właśnie formę – zauważa Ireneusz Fura, 
kierownik Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego w 
Środzie Śląskiej.

10 miejscowości z gminy Środa Śląska 
zyska na podpisanej 19 kwietnia br. w 
Urzędzie Miejskim umowie na wykona-
nie dróg transportu rolnego. To najwięk-
sze zadanie w historii średzkiego samo-
rządu, realizowane w tej technologii.

Największy 
kontrakt w 
historii gminy

Burmistrz Adam Ruciński podpisał umowę na wykonanie dróg transportu rolnego z 
firmą BUDROMOS.

Przeznaczony do remontu odcinek drogi w Krynicznie.

Jeden z odcinków remontowany będzie także w Przedmościu.

Droga na bloki w Jastrzębcach również remontowana będzie w technologii dróg 
transportu rolnego.

W związku z pojawieniem się informacji 
dotyczącej odmowy ze strony Domu Kultury 
w Środzie Ślaskiej partnerstwa przy pracach 
dotyczących Centrum Kultury Alternatywnej 
informuję, że stwierdzenie o konkurencyjności 
nie miało żadnego wpływu na powyższą 
decyzję. Wyjaśnienie mojej decyzji, które 
przedstawiam opiera się na faktach i pismach 
z Starostwa Powiatowego przedstawiających 
pola i formę oczekiwanego partnerstwa. 
Zaznaczam jednocześnie, że im bogatsza 
oferta kulturalna tym lepiej ale najważniejsze 
jest to aby była ona dobrze sprofilowana 
i odpowiadała oczekiwaniom naszych 
mieszkańców, którzy tworzą to Miasto 
oraz była możliwa do sfinansowania.

Dyrektor Domu Kultury 
odpowiada Staroście

W odpowiedzi na pismo 
Starostwa Pow iatowego 
nr RFP.041.11.2017 z dnia 
07.03.2017 r. udzielam odpo-
wiedzi na zagadnienia doty-
czące zakresu zaproponowanej 
współpracy Powiatowego Cen-
trum Kultury Alternatywnej 
z Domem Kultury: 

1. Współudział w proce-
sie opiniowania oraz odbioru 
koncepcji oraz programu 
funkcjonalno-użytkowego 
Powiatowego Centrum Kul-
tury Alternatywnej – infor-
muję, iż Dom Kultury nie 
posiada odpowiednich upraw-
nień i kwalifikacji do tego typu 
czynności. Takie działania nie 
leżą w zadaniach statutowych 
naszej instytucji kultury ani 
w kompetencjach pracowni-
ków Domu Kulury, są to zada-
nia dedykowane np. specjali-
stom ds. inwestycji z urzędów 
administracji publicznej.

2. Wsparcie merytoryczne 
przygotowaniu specyfikacji 
istotnych warunków zamó-
wienia dotyczących wypo-
sażenia technicznego jak 
nagłośnienie ,scena, oświe-
tlenie – informuję, że nie 
posiadamy zasobów kadro-
wych i wystarczających kom-
petencji aby zaangażować się 
w taki proces wsparcia. Takie 
działania nie leżą w zadaniach 
statutowych naszej instytucji 
kultury ani w kompetencjach 
pracowników Domu Kultury, 
są to zadania dedykowane 
np. specjalistom ds. zakupów 
inwestycyjnych czy zamówień 
publicznych z urzędów admi-
nistracji publicznej

3. Oddelegowanie pracow-
nika do komisji konkurso-
wej związanej z przetargiem 
na zaprojektowanie i wybu-
dowanie Centrum Kultury 
Alternatywnej – informuję, 
iż Dom Kultury nie posiada 
pracownika z odpowiednimi 
kwalifikacjami oraz doświad-
czeniem w pracach komisji 
konkursowej związanej z prze-
targiem na zaprojektowanie 

i wybudowanie Centrum 
Kultury Alternatywnej. Takie 
działania nie leżą w zadaniach 
statutowych naszej instytucji 
kultury ani w kompetencjach 
pracowników Domu Kultury, 
są to zadania dedykowane np. 
specjalistom ds. inwestycji czy 

zamówień publicznych z urzę-
dów administracji publicznej.

4. Czynny udział w proce-
sie prac nad projektem tech-
nicznym budynku – infor-
mujemy, że nie posiadamy 
pracowników posiadających 
uprawnienia, kompetencje 
i doświadczenie. Takie dzia-
łania nie leżą w zadaniach 
statutowych naszej instytucji 
kultury ani w kompetencjach 
Domu Kultury, są to zadania 
dedykowane np. specjalistom 
ds. inwestycji z urzędów admi-
nistracji publicznej, specjali-
stów branżowych

5. Oddelegowanie pracow-
nika do komisji odbiorowej 
obiektu – informuję, iż Dom 
Kultury nie posiada pracow-
nika posiadającego uprawnie-
nia, kompetencje i doświadcze-
nie do prac w komisji odbioro-
wej. Takie działania nie leżą 
w zadaniach statutowych 
naszej instytucji kultury ani 
w kompetencjach Domu Kul-
tury, są to zadania dedykowane 
np. specjalistom ds. inwesty-
cji z urzędów administracji 

publicznej, inspektorów nad-
zoru inwestorskiego

Zaangażowanie w promo-
cję projektu – wg mojej oceny 
jako Dyrektora Domu Kultury 
brak jest w piśmie Starostwa 
Powiatowego jasnych zasad 
i opisu korzyści dwustronnych 
z tego typu działań promocyj-
nych, szczególnie w sytuacji gdy 
Dom Kultury posiada bardzo 
bogatą ofertę kulturalną, którą 
stale rozwija i planuje nowe jej 
formy, wszyscy pracownicy 
Domu Kultury są zaangażo-
wani w proces jej tworzenia 
i wykorzystuję cały ich poten-
cjał w ramach pracy w DK. 
Pełne zaangażowanie kadry 
w rozwój bardzo różnorodnej 
oferty Domu Kultury dla maso-
wego odbiorcy wsparty dużymi 
dotacjami na działalność statu-
tową i eventy ze strony Gminy 
– ponad 2 mln zł, bez których 
Dom Kultury nie mógłby funk-
cjonować i realizować swojej 
misji. 

Grzegorz Ptaszyński
Dyrektor Domu Kultury 

w Środzie Śląskiej
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Przypomnijmy. W 2015 
zarząd powiatu ogłosił konkurs 
na zagospodarowanie starej sali 
sportowej. Spośród ośmiu propo-
zycji najciekawszą przygotował 
średzki oddział NSZZ Solidar-
ność, który zaproponował utwo-
rzenie Powiatowego Centrum 
Kultury Alternatywnej. 

Kiedy pojawiła się szansa na 
środki zewnętrzne z Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 
na lata 2014-2020 pomysły i 
plany zamieniono na konkretne 
działania. 

Najpierw, aby zwiększyć 
szansę na dotację inwestycję 
wpisano do Lokalnego Pro-
gramu Rewitalizacji miasta 
Środa Śląska. Następnie opra-
cowano dokumentację koncep-
cyjna, a na jej podstawie Pro-
gram Funkcjonalno-Użytkowy. 
Jego przygotowaniem zajęła się 
pracownia projektową FORMAT 
z Jeleniej góry oraz zespół w skła-
dzie: Jerzy Filarowski, Grzegorz 
Borowski, Magda Bogucka, Mar-
cin Brzeziński oraz Mirosław 
Chołda z NSZZ Solidarność. 

Pracę zespołu nadzorował sta-
rosta Sebastian Burdzy. 

– To były miesiące intensyw-
nej i ciężkiej pracy mieliśmy 
pomysł i wizje, które po każdym 
naszym spotkaniu nabierały 
kształtu i konkretnych rozwią-
zań. W efekcie opracowaliśmy 
i zaakceptowaliśmy koncepcję 
satysfakcjonującą wszystkich 
członków zespołu – mówi sta-
rosta Burdzy.

Projekt Powiatu zakłada 
modernizację sali sportowej i 
wyposażenie jej w system skła-
danych siedzeń, scenę, nagło-
śnienie, oświetlenie a także 

akustyczne tynki i strop. Rozbu-
dowana zostanie również przy-
budówka. Obejmie ona posze-
rzenie budynku oraz nadbudowę 
piętra, co pozwoli ulokować na 
parterze kawiarnię z salą wysta-
wową, pracownię komputerową, 
szatnię, pomieszczenia sanitarne 
oraz magazyn. 

Na piętrze zaplanowano pra-
cownie: grafiki, rękodzieła, rzeź-
biarsko-garncarską, malarską a 
także salę prób i studio nagrań 
dla zespołów muzycznych. Jedno 
z pomieszczeń zostanie przezna-
czone na studio radia/telewizji 
internetowej. Obiekt zostanie 
dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, a jednym 
z jego ciekawszych elementów 
będzie antresola spinająca całość 
i nadająca mu szczególnego 
klimatu. 

Aby uzyskać więcej punk-
tów podczas oceny wniosku 
starosta wystąpił do instytucji 
kultury z terenu powiatu z pro-
pozycją partnerstwa. Cztery z 
nich: Samorządowy Ośrodek 
Kultury w Miękini, domy kul-
tury z Kostomłot i Malczyc oraz 
Biblioteka Publiczna w Udaninie 

chętnie je podpisały. Partnerem 
projektu została również Funda-
cja Kolegium Europy Wschod-
niej im. Jana Nowaka-Jeziorań-
skiego mająca siedzibę w zamku 

na wodzie w Wojnowicach.  
Partnerstwo oprócz czynnego 
zaangażowania w realizację pro-

jektu pozwoli na wypracowanie 
w przyszłości wspólnej i opty-
malnej oferty skierowanej do 
mieszkańców powiatu. 

– Spotkaliśmy się z bardzo 
pozytywnym odbiorem naszego 
projektu przez gminy i insty-
tucje kultury z obszarów wiej-
skich naszego powiatu, co cie-
szy i potwierdza, że obraliśmy 
dobry kierunek. Jedyna trudność 
pojawia się odnośnie Domu Kul-
tury w Środzie Śląskiej. Pomimo 
licznej korespondencji i prze-
konywania, że nasze centrum 
nie będzie konkurencją dla ich 
placówki dyrektor odmówił nam 
partnerstwa. Również wpisanie 
naszego zadania do Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Gminy 
Środa Śląska na sesji styczniowej 

nie było tak oczywiste – pod-
sumowuje starosta Sebastian 
Burdzy. 

Wartość projektu to niemal 
5 mln zł, z czego 4 mln zł ma 
pochodzić z Unii Europejskiej. 

4 kwietnia wniosek złożono 
w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Dolnośląskiego. 
Ostateczne wyniki naboru będą 

znane pod koniec roku. Jeżeli 
projekt Powiatu otrzyma dofi-
nansowanie to Powiatowe Cen-

trum Kultury Alternatywnej 
zostanie otwarte w lipcu 2019 r. 
Zarządcą nowego obiektu będzie 
Muzeum Regionalne w Środzie 
Śląskiej. 

(RFP) 

Po trzech miesiącach konsultacji i prac 
projektowych udało się przygotować i złożyć 
wniosek na adaptację starej sali sportowej za 
PZSP nr 1. W budynku ma się mieścić Powiatowe 
Centrum Kultury Alternatywnej, a w nim m.in. 
pracownie plastyczne, studio nagrań, sala 
wystawowa, kawiarenka oraz zaplecze teatralne.

Wniosek na Centrum złożony

Dane techniczne planowanego obiektu:
• powierzchnia zabudowy: 462,00 m2
• powierzchnia użytkowa: 477,20 m2
• sala gimnastyczna: 284,00 m2
• przybudówka: 198,20 m2
• całkowita kubatura: 3212,00 m3 
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Bonusy dla nowych reklamodawców!
Dzwoń: 512 745 851  mailuj: reklama@otomedia.pl

Specjalne rabaty dla firm 
już aktywnych reklamowo z powiatu średzkiego!

Twoja reklama w jednorazowym nakładzie 10 000 egz. 

lub miesięcznym 20 000 egz.?
lub miesięcznym 20 000 eg

Twoja reklama jednocześnie na obszarze dwóch 

sąsiadujących powiatów – średzkiego i wrocławskiego?

SSSSSSSSSSSSSpppppppeeeeeccccjjjjjjjjaalllllne rabaty dla firm

sąsiadujących powiatów

Zostaw konkurencję za sobą i zadzwoń do nas!

W tym roku uczestnicy 
parady przemaszerowali wokół 
średzkiego ratusza. Mimo nie-
najlepszej pogody wzięło w niej 
udział kilkanaście placówek 
oświatowych z naszego powiatu. 
Na czele parady stanęli przed-
stawiciele lokalnych władz oraz 
dyrektorzy średzkich instytucji. 
Wspólny przemarsz zakończył 
się wypuszczeniem balonów 
wypełnionych helem, co zawsze 
wywołuje mnóstwo emocji. 

Druga część obchodów 
odbyła się w domu kultury i był 
nią Powiatowy Przegląd Arty-
styczny. Dzieci śpiewały, recyto-
wały i tańczyły, a wszystko to w 
kontekście zdrowia i zdrowego 
stylu życia. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali gromkie brawa oraz 
drobne upominki od organiza-
torów obchodów, którymi od lat 
są: Powiatowy Zespół Placówek 
Oświatowych, Powiatowa Sta-
cja Sanitarno-Epidemiologicznej 

oraz Polski Czerwony Krzyż. 
 (rfp)

7 kwietnia obchodzono Światowy Dzień Zdrowia. 
W Środzie Śląskiej uczczono go Paradą Zdrowia 
oraz Powiatowym Przeglądem Artystycznym.

Powiatowe obchody Dnia Zdrowia

Światowy Dzień Zdrowia został usta-
nowiony przez Światową Organiza-
cję Zdrowia (WHO) i obchodzony jest 
każdego roku 7 kwietnia. Głównym 
przesłaniem tego święta jest zwróce-
nie uwagi na najważniejsze problemy 
zdrowotne dotykające społeczeństwa 
na całym świecie.  W tym roku była to 
depresja. Wcześniejsze tematy i hasła 
przewodnie:

2009 - „Ratujmy życie! Bezpieczne szpi-
tale w czasie katastrof!”

2010 - „Człowiek i miasto”

2011 - oporność mikroorganizmów 
(wirusów, bakterii, niektórych paso-
żytów) na leki antywirusowe, antybio-
tyki oraz leki przeciwmalaryczne

2012 - „Więcej zdrowia - więcej życia”

2013 - „Zdrowe bicie serca”

2014 - choroby przenoszone przez 
wektory

2015 - „Z pola na stół - uczyń jedzenie 
bezpiecznym”

2016 - „Pokonaj cukrzycę!”
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Wspólne 50 lat to symbol 
wierności i miłości rodzinnej, 
to dowód wzajemnego szacunku 

i piękny przykład dla mło-
dych pokoleń. Za wzajemne 
zrozumienie, oddanie, ofiarność 

i wytrwałość małżeńską 
dostojni Jubilaci otrzymali 
od Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej Andrzeja Dudy 
list gratulacyjny, a przyznane 
medale Za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie zostały wręczone 
przez wójta gminy Malczyce Pio-
tra Frankowskiego i przewodni-
czącego Rady Gminy Marcina 
Głowackiego. 

Jubilaci otrzymali również 
listy gratulacyjne i kwiaty.

Na zakończenie tradycyjnie 
wszyscy zaproszeni wznieśli 
toast lampką szampana.

Na początku kwietnia, w miłej i rodzinnej 
atmosferze, obchodziliśmy jubileusz Złotych 
Godów Państwa Janiny i Bronisława Walczak.

Złote Gody

Podczas „Nadodrzańskiej 
Nocy Świętojańskiej”  wystąpią 
lokalni, młodzi artyści: dzieci 
ze szkoły, przedszkola oraz kół 
działających przy GOK. Będzie 
także interaktywny program 
dla dzieci i rodziców w wyko-
naniu Teatru Humoru Igraszka 
z Wałbrzycha. Tego dnia zosta-
nie też rozstrzygnięty konkurs 
na najpiękniejszy pleciony 
wianek, który też tego dnia 

powinien zdobić głowy wszyst-
kich dziewcząt.

W kolejnej części, wieczo-
rem na scenie wystąpią: Janek 
Samołyk, wrocławski gitarzysta, 
wokalista oraz autor piosenek, 
kojarzony ze sceną alternatywną. 
Kolejny wykonawca, to zespół 
Avangarde, wykonujacy muzykę 
disco-polo. Ostatni koncert 
zagra gwiazda wieczoru - Video, 
z liderem zespołu  Wojtkiem 

Łuszczykiewiczem.S obotnia 
impreza zakończy się zabawą do 
rana, którą poprowadzi DJ Mike.

Kolejny Dzień obchodów Dni 
Malczyc to „Ziemia obiecana” 
czyli II edycja festiwalu rocko-
wego, w którym zespoły wal-
czyć będą na scenie o nagrodę 
główną -  nagranie płyty demo 
w Studio Megawatt w Legnicy. 
Będzie dużo muzyki, motocykle, 
konkursy, dobra zabawa a także 
zbiórka pieniędzy i aukcje dla 
dwóch dziewczynek z Malczyc: 
Milenki i Emilki. Zagrają kapele: 
Korpis Karmel, TAMP, PERON, 
Arfa, Dylemat

Patronat nad imprezą objął: 
Wójt Gminy Malczyce Piotr 
Frankowski.

A my już dziś zapraszamy! 

W tym roku, w ramach Dni Malczyc, odbędą 
się dwie imprezy plenerowe: „Nadodrzańska 
Noc Świętojańska” w sobotę 17 czerwca, 
oraz II edycja festiwalu muzyki rockowej 
„Ziemia Obiecana” w niedzielę 18 czerwca.

Dni Malczyc -„Nadodrzańska Noc Świętojańska”, 
czyli dwa dni dobrej zabawy w plenerze!

Pomimo problemów zwią-
zanych z chwilowym brakiem 
prądu - frekwencja dopisała 
i udało się zebrać 9 litrów 
krwi. Podziękowania należą 
się wszystkim osobom, które 
przyczyniły do uzyskania 
takiego wyniku. 

Była to pierwsza zorgani-
zowana akcja honorowego 
krwiodawstwa w Urzędzie 

Gminy Malczyce. Organi-
zatorzy zapowiadają, że z 

pewnością będą powtarzać 
takie inicjatywy.

Przed Świętami 
Wielkanocnymi, 13 
kwietnia w Urzędzie 
Gminy Malczyce, odbyła 
się akcja honorowego 
krwiodawstwa.

Akcja honorowego krwiodawstwa 
w Urzędzie Gminy – zebrano 9 litrów krwi!

Uczestnicy rajdu będą mieli 
do pokonania około 30-km trasę, 
którą będzie wiodła przez miej-
scowości: Środa Śląska, Szczepa-
nów, Kobylniki, Słup, Brodno, 
Lipnica, Środa Śląska. Rajd 
wyruszy o godz. 10.00 z par-
kingu Starostwa Powiatowego 
w Środzie Śląskiej (za budynkiem 
PUP-u). W Słupie zaplanowano 
dłuższy postój oraz poczęstunek. 

Być może znajdą się też 
chętni do rozegrania meczu 
samorządowcy kontra miesz-
kańcy powiatu. 

– Serdecznie zapraszamy do 
udziału w planowanej imprezie. 
Rajd i piknik, to według nas, cie-
kawa propozycja zarówno dla 
rodzin jak i osób ze sportowym 
zacięciem. Podczas postoju w 
miejscowości Słup planujemy 
rozegrać mecz integracyjny, a 
także przeprowadzić miniguiz 
na temat polskich konstytucji 
– mówią pracownicy wydziału 
promocji powiatu, organizujący 
rajd. – Wszyscy uczestnicy rajdu 
mogą liczyć też na pamiątki i 
inne niespodzianki.

Osoby za interesowane 
3-majowym Rajdem Rowero-
wym proszone są o zgłasza-
nie swojego udziału na adres: 
ewa.sikora@powiat-sredzki.pl. 
W mailu powinna znaleźć się 
informacja na temat liczby zgła-
szanych osób oraz imię i nazwi-
sko oraz numer telefonu osoby 
zgłaszającej. 

Zgłoszenia przyjmowane 
będą do czwartku 27 kwietnia. 
Więcej informacji pod nr tel. 71 
396 89 17, w godzinach pracy 
starostwa.  

Uwaga - trasa rajdu będzie 
wiodła g łównie drogami 
polnymi.

(RFP)

W tym roku Powiat Średzki organizuje obchody 
rocznicy uchwalania Konstytucji 3-go Maja. 
3-majowy Rajd Rowerowy to jego propozycja.

3-majowy Rajd Rowerowy
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Kategoria: przedszkole
I miejsce - Jakub Zawadka
II miejsce - Angelika Zamołojko
III miejsce - Michał Tabasz
Kategoria: szkoła podstawowa klasy 
I-III
I miejsce - Nadia Leśniarek
II miejsce - Joanna Łucka
III miejsce - Julia Jankowska
Kategoria: szkoła podstawowa klasy 
IV-VI
I miejsce - Maciej Amroży
II miejsce - Mikołaj Nowak
III miejsce - Jakub i Nikola Bożych
Kategoria młodzież i dorośli:
Wyróżnienie - Izabela Nowak

Komisja przyznała również, ze względu na 
szczególne walory estetyczne pracy, specjalne 
wyróżnienie dla: Hanny Betlejewskiej i Jakuba 
Brzezińskiego. Zwycięzców nagrodzono w Nie-
dzielę Palmową, podczas Jarmarku Wielkanocnego 
w Malczycach. Gratulujemy!

W czwartek, 6 kwietnia w szkole podstawowej w Malczycach powołano komisję, 
która wyłoniła zwycięzców w konkursie na Najładniejszą Palmę Wielkanocną

Najładniejsze Palmy Wielkanocne – wyniki konkursu

Przygotowania do Jarmarku 
rozpoczęły się już kilka tygodni 
wcześniej.

Mieszkańcy mogli też wcze-
śniej, jeszcze przed Niedzielą 
Palmową, nabyć ręcznie robione 
palmy. Zostały one wykonane 
nieodpłatnie przez grupę miesz-
kanek Malczyc, które zawsze 

chętnie podejmują się działań 
na rzecz lokalnej społeczności. 
Cała akcja koordynowana była 
przez Panią Małgorzatę Bernaś.

O godz. 10:00 ulicami Mal-
czyc przeszła procesja, której 
przewodzili ks. Prałat Bolesław 
Sylwestrzak 

i ks. Piotr Milewicz. Na plac 
przy kościele wjechała postać na 
osiołku, która symbolizowała 
wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy.

Pod koniec Mszy Św. swój 
finał miał konkurs na Najpięk-
niejszą Palmę Wielkanocną. 
Zwycięzcom wręczono nagrody 
oraz pamiątkowe dyplomy, ufun-
dowane przez gminę Malczyce.

Parafialny Chór Miłości 
Dwie ubogacił liturgię Mszy Św., 
następnie po Gorzkich Żalach o 
godz. 17:30 chór wykonał modli-
twę uwielbienia śpiewem.

Stoiska rękodzielnicze i 
wystawione kiermasze czekały 
już na mieszkańców od godz. 
8:00, a cały Jarmark trwał do 
godz. 14:00. Po każdej Mszy Św. 
mieszkańcy mogli zakupić m.in.: 
tradycyjne ozdoby, pisanki, stro-
iki na stół świąteczny, ręcznie 
wykonane kartki wielkanocne, 
sutaszową biżuterię oraz wiele 
innych rękodzielniczych pro-
duktów. Były swojskie wędliny 
prosto z wędzarni Piotra Son-
nenberga z Młynu Zawadka oraz 
pyszne, domowe ciasta, które 
upiekły i podarowały miesz-
kanki naszej gminy.

W tym roku, mogliśmy 
podziwiać prace mieszkanki 
Malczyc, Agaty Marcinkowskiej, 
która prowadzi pracownię ręko-
dzielniczą. Pracownia produkuje 

ceramikę tradycyjnymi meto-
dami odlewania i toczenia na 
kole garncarskim. Pani Agata 
prezentowała również sposób 
tworzenia naczyń na kole garn-
carskim, co najbardziej zacieka-
wiło najmłodszych.

Mieszkańców częstowano 
smakowitym, gorącym żurkiem, 
przygotowanym przez panie 
kucharki ze szkoły podstawowej.

Podczas Jarmarku, swoje 
stoiska zaprezentowali:
Publiczne Przedszkole w Malczycach,
Szczep Harcerski „Ogień”,
Muzeum ze Środy Śląskiej,
Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych 
ADSUM z siedzibą w Chomiąży,
Monika Olchawa,
Sabina i Ewa Żukowskie,
Anna Milejska,
Małgorzata Bernaś,
Izabela Słupecka,
Anna Marcinkowska
Piotr Sonnenberg.

W przygotowanie Jarmarku 
włączyło się wiele osób, za co 
organizatorzy składają ser-
deczne podziękowania:

wystawcom, dyrekcji szkoły 
podstawowej i przedszkola, 
paniom ze szkolnej stołówki 

za przygotowanie żurku, para-
fianom i mieszkańcom, którzy 
upiekli ciasta, wykonali palmy, 
rozstawili namioty i budki 
rękodzielników, zorganizowali 
kiermasz ozdób świątecznych, 
Radzie Parafialnej za pomoc w 
organizacji, Piotrowi Janikowi 
i Maciejowi Wachowiczowi, 
członkom Chóru Miłości Dwie, 
za całą oprawę muzyczną, har-
cerzom ze Szczepu „Ogień”, 
paniom z gminnej biblio-
teki, radnemu Stanisławowi 

Sobowcowi, ks. proboszczowi 
Januszowi Głąba z parafii św. 
Wawrzyńca we Wrocisławi-
cach, Grzegorzowi Ptaszyń-
skiemu - Dyrektorowi Domu 
Kultury w Środzie Śląskiej.

Podczas Jarmarku sprze-
dano wypieki i ciasta na 
łączną kwotę 4.246,12 zł, 
która zostanie przeznaczona 
na zakup nowego konfesjo-
nału do Kościoła pw. NPNMP 
w Malczycach.

Już po raz drugi Parafia pw. NPNMP w 
Malczycach oraz Wójt Gminy Malczyce Piotr 
Frankowski zaprosili mieszkańców do udziału 
w Jarmarku Wielkanocnym. W tym roku odbył 
się on w Niedzielę Palmową 9 kwietnia.

II Jarmark Wielkanocny w Malczycach za nami
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- Główną ideą programu 
jest to, że gmina kupuje mate-
riał, ale pomysł i robocizna 

to praca własna mieszkańców 
– mówi Jan Marian Grzegor-
czyn, wójt gminy Miękinia. 

- Zaangażowanie mieszkańców 
w tworzenie własnej przestrzeni 
to najwartościowszy element tej 
inicjatywy– kontynuuje wójt.  

Program zakłada możliwość 
uzyskania dotacji na budowę, 
przebudowę lub remont miejsc 
rekreacji m.in. placów zabaw, 
ścieżek rowerowych, szla-
ków pieszych, infrastruktury 

Ruszyła kolejna edycja gminnego programu 
grantowego pn. „Miękińska Inicjatywa 
Razem”, którego głównym założeniem 
jest pobudzenie aktywności mieszkańców 
gminy na rzecz wspólnego dobra.

„Miękińska Inicjatywa Razem” – program grantowy

W ramach inwestycji wyko-
nane zostanie oświetlenie 
ledowe w następujących loka-
lizacjach: Brzezina (ul. Koper-
nika, ul. Lipowa, ul. Dębowa, 
ul. Działkowa), Mrozów (ul. B. 

Chrobrego, Aleja Brzozowa, ul. 
Jastrzębia, ul. Orla, ul. Myszoło-
wia), Żurawiniec (ul. Główna). 
Realizatorem zadania będzie 
firma ITINET z Zielonej Góry.

Na efekty jej prac musimy 
poczekać do końca października 

br., kiedy to zaplanowano ich 
zakończenie. Na czas budowy 
nowego oświetlenia zapro-
jektowano organizację ruchu 
zastępczego, o czym na bieżąco 
będziemy informować.

Mieszkańców Brzeziny, 
Mrozowa i Żurawińca 
ucieszy z pewnością 
wiadomość o wyłonieniu 
przez Gminę Miękinia 
wykonawcy na budowę 
oświetlenia ulicznego w 
tych miejscowościach. 
Łącznie w ramach 
projektu oświetlonych 
zostanie 10 ulic na 
długości ponad 2,6 km.

10 ulic w trzech miejscowościach

Nowe oświetlenie drogowe powstanie m.in. w Mrozowie

Inwestycja obejmuje przebu-
dowę dróg gminnych w nastę-
pujących lokalizacjach: Gałów 
(ul. Spacerowa, ul. Olimpijska), 
Wróblowice (ul. Osiedlowa, ul. 
Sosnowa, ul. Krótka), Prężyce, 
Księginice (ul. Czereśniowa), 
Miękinia (ul. Spacerowa), Mro-
zów (ul. Parkowa, ul. Zielona), 
Zabór Wielki, Żurawiniec (ul. 
Spokojna).

W ramach zadania zapla-
nowano m.in. w ykonanie 
nawierzchni z betonu asfalto-
wego oraz poboczy z kruszywa 
granitowego.

Łącznie w ramach zadania 
przebudowanych zostanie ponad 
6,6 tys. m2 dróg w gminie Mięki-
nia, z których mieszkańcy będą 
mogli korzystać już jesienią.

Ruszył przetarg na przebudowę dróg gminnych w 
dziewięciu miejscowościach w gminie Miękinia. 
Przejazd nowymi asfaltowymi nawierzchniami 
zaplanowano na koniec września br.

Gminne drogi 
w nowej odsłonie

Wśród przebudowywanych dróg znajdzie się również ul. Parkowa w Mrozowie

WEJDŹ NA 
WWW.OTOSRODA.PL 

I ZAGRAJ

MemoryŚrodaŚląskaGame

turystycznej, a także zakup stro-
jów dla zespołów ludowych oraz 
zakup instrumentów. Sołectwa 
i stowarzyszenia, które wezmą 
udział w programie będą mogły 
zgodnie ze swoim pomysłem 
tworzyć i zagospodarowywać 
miejsca rekreacyjne w swo-
ich miejscowościach, poprzez 
poprawę ich funkcjonalności i 
estetyki. 

W poprzednich edycjach 
wiele sołectw wykorzystało 
środki na budowę altan, które 
zostały następnie wyposażone 
w stoły i ławy. Powstały rów-
nież siłownie zewnętrzne, boiska 
sportowe oraz place zabaw. 

W roku bieżącym gmina 
przeznaczyła na realizację pro-
gramu 130 tys. zł. Maksymalna 
wysokość dotacji, o którą można 
wnioskować to kwota 6 tys. zł. 
Termin składania wniosków 
przez podmioty uprawnione 
upływa 28 kwietnia 2017 r. 
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Trasa (nie) bardzo 
dobrze znana

Miękińska trasa Bike Mara-
tonu ma stale rosnące grono 
zwolenników, którzy tłumnie 
podjęli tegoroczne wyzwa-
nie, pomimo wszechobecnego 

błota, w rozmaitych ilościach. 
Na koronnym dystansie GIGA 
(77 km z przewyższeniem 770 
m) rywalizacja była zacięta, a 
poziom wyrównany. Trudność 
trasy i błoto miały niebaga-
telny wpływ na przetasowania 

w stawce i potrafiły zaskoczyć 
nawet miejscowych zawodników.

Od startu do mety
Klasyfikacja generalna przed-

stawia się następująco: Cztery 
pierwsze miejsca dla JBG2. 1. 
Wojciech Halejak, 2. Mariusz 
Kozak, 3. Mariusz Michałek, 4. 
Karol Rożek. Za nimi Grzegorz 
Garbarek (Real 64-sto) i jadący 
również cały czas w czołówce 
Michal Kanera (Czechy, Ghost 
Team). Pierwszą dziesiątkę 
OPEN zamknął ubiegłoroczny 
triumfator klasyfikacji general-
nej Bartosz Janowski (Romet 
Factory Team).

W czołówce kobiet ton nada-
wała Michalina Ziółkowska (VW 
Samochody Użytkowe MTB 
team). Ścigająca ją Anna Urban 
(TRW MTB Racing) uplasowała 
się na miejscu drugim, a trzecie 
miejsce zajęła Karolina Cierluk 
(Mitutoyo AZS Wratislavia).

Na dystansie MEGA (54 
km) pierwsze miejsce dla 
Rafała Alchimowicza (Interfe-
rie Optyk Okular Team). Drugi 
był Marcin Kawalec (Immotion 
Specialized Skoda Gall – ICM 
Team), a trzeci Rafał Hebisz 
(Kellys Oshee Racing). Panie: 1. 
Karolina Sowa (72d Windsport 
Powered by Oshee), 2. Paula Hin-
czewska (7r Logistic Politechnika 
Gdańska), 3. Agnieszka Uroda – 
Hampelska (Rafako Orbea MTB 
Team). Na najkrótszym dystan-
sie – MINI (24 km) kolejność 
na podium wyglądała następu-
jąco: 1. Wojciech Mizuro (Real 
64 – sto), 2. Grzegorz Kubaczka 
(ag-architekci.pl) 3. Krzysztof 
Chrust.

Kobiety: 1. Paula Bernaczek 
(UKS Kusy Bardo), 2. Martyna 
Orzeszek (7r Logistic Politech-
nika Gdańska), 3. Anna Micha-
lak – Warżała (PM Rider Team).

W tegorocznej edycji Bike 
Maratonu wzięło udział ponad 
stu najmłodszych uczestników, 

na których czekały dyplomy i 
upominki.

Atrakcje Miękińskiego 
Bike`u

Jak zawsze w Miękini – mia-
steczko zawodów imponowało: 
duża strefa EXPO (odżywki, 
batony, żele, odzież kolarska, 
biegowa i outdoorowa, rowery, 
stoiska promocyjne partnerów 
organizacyjnych), sprawnie dzia-
łała gastronomia, dmuchańce 
dla dzieci i małe wesołe mia-
steczko kusiło najmłodszych, w 
pobliskiej szkole czekały szatnie 
i prysznice. Można było zajrzeć 
do samochodów marki Ssang 

– Yong (oraz m.in. wyjechać z 
Miękini z rabatem w wys. 10 tys. 
PLN na zakup wybranych model 
marki), kupić coś w obleganym 
stoisku Regatty, zbadać i ustawić 
swoją pozycję na rowerze oraz 
zaprojektować indywidualne 
wkładki do butów kolarskich 
lub biegowych. Czekał ciepły 
makaron, bufet – meta, pyszna 
kawa i gorąca grochówka. Nie 
zabrakło także pamiątkowych 
medali. 

Wydarzeniem tegorocznego 
Bike Maratonu był udział w 
rowerowych zmaganiach wójta 
gminy Miękinia – Jana Mariana 
Grzegorczyna. 

Tłumy kolarzy zjechały w drugi weekend kwietnia 
do Miękini, aby wspólnie zainaugurować 
nowy sezon Bike Maratonu. Mimo mało 
sprzyjającej pogody (zaledwie kilkanaście 
stopni Celsjusza) i trudnych warunków na 
trasie po kilkudniowych opadach deszczu 
miłośnicy rowerowych zmagań nie zawiedli.

Bike Maraton Miękinia. Poziom błota dokładnie sprawdzony

Przed startem

Zmagania na trasie

Radość na mecie

Najpierw wspólna roz-
grzewka ze studiem Be Fit 

ze Środy Śląskiej, powitanie 
uczestników przez wójta gminy 

Miękinia Jana Mariana Grze-
gorczyna i start. Do mety jako 
pierwszy dotarł Jacek Sobas, 
drugi był Waldemar Ozga, za 
nim Piotr Chodorski. Wśród 
kobiet zwyciężyła Agnieszka 
Górniak – Antkowiak (1:33:50) 

przed Karoliną Sobczak i Anną 
Zaczyńską. W biegu na 10 km 
pierwsze miejsce zajął Bartosz 
Rozkosz (35:02), drugie Wojciech 
Urbanowski, a trzecie Mateusz 
Malec, a wśród kobiet 

tryumfowała Elżbieta Kowa-
lewska (39:05), Paulina Szarzyń-
ska i Dominika Wyleżoł.

W miasteczku zawodów 
odbywały się biegi dla dzieci, 
działała strefa EXPO i wesołe 
miasteczko dla najmłodszych.

II Półmaraton Miękinia 
otworzył biegowy sezon pod 

szyldem Runner’s World Super 
Bieg. Kolejny bieg cyklu już 23 
kwietnia w Zdzieszowicach – 
II Półmaraton Zdzieszowice i 
Memoriał Marcina Lippy. Potem 
czas na V Półmaraton Jelenio-
górski - „bieg z widokiem na 
góry”, a 7 maja już w górach II 
Półmaraton Górski Polanica 
– Zdrój.

Ponad 400 osób wzięło udział 9 kwietnia w 
II Półmaratonie Miękinia i w II Dziesiątce 
Miękinia rozpoczynając tym samym drugi 
dzień sportowego weekendu w gminie Miękinia, 
zainaugurowanego sobotnim Bike Maratonem.

II Półmaraton Miękinia

Podczas różnego rodzaju 
spotkań ze społecznością 
lokalną policjanci przeka-
zują zarówno dorosłym, jak 
też dzieciom elementy odbla-
skowe w postaci kamizelek, 
opasek, breloków. Działania 
prewencyjne uzupełnione o 

możliwość wręczania miesz-
kańcom elementów odblasko-
wych możliwe są dzięki znacz-
nemu wsparciu rzeczowemu 
lokalnych sponsorów.

Pozyskane elementy odbla-
skowe są wykorzystywane 
m.in. przez dzielnicowych w 

ramach inicjatywy pn.: „Dziel-
nicowy bliżej nas”. Jest to 

doskonała okazja do tego, by 
uświadamiać mieszkańcom, 

że noszenie odblasków to nie 
jedynie obowiązek wynikający 
z przepisów ruchu drogowego, 
ale dobry zwyczaj, który może 
uratować życie.

Działania realizowane 
przez średzkich policjan-
tów skierowane są nie tylko 
do dorosłych, ale także do 
najmłodszych uczestników 
ruchu. Policjanci odwiedzają 
zarówno przedszkolaków, 
jak i uczniów klas starszych, 
podczas prelekcji, spotkań i 
pogadanek, by przypominać 
im, ale przede wszystkim, 
by przekonywać o skutecz-
ności „działania” elementów 
odblaskowych i ich wpływie 
na bezpieczeństwo.

Jedną z inicjatyw, w jaką 
włączają się od kilku lat 
średzcy policjanci, jest BIKE 
MARATON, odbywający się 
na terenie gminy Miękinia. 
Oprócz zadań realizowanych 
w związku z zabezpiecze-
niem tej imprezy sportowej, 
funkcjonariusze rozmawiają 
z mieszkańcami o szeroko 
rozumianym bezpieczeństwie, 
w tym o bezpieczeństwie w 
ruchu drogowym i przepisach 
dotyczących pieszych oraz 
rowerzystów. Również i przy 
tej okazji każdy, kto odwiedził 
policyjny namiot prewencyjny, 
otrzymał element odblaskowy.

Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej mając na uwadze 
bezpieczeństwo pieszych, rowerzystów i 
motocyklistów podejmują różnego rodzaju 
działania polegające na propagowaniu wśród tzw. 
niechronionych uczestników ruchu drogowego 
korzystania z elementów odblaskowych.

Z odblaskami bezpieczniej – działania średzkich policjantów
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Wysokie, w pełni zasłużone 
zwycięstwo naszych juniorów 
którzy po niesamowitym spotka-
niu pokonali mocny zespół FC 
Academy i zostali liderem tabeli! 

Od pierwszych sekund spo-
tkania trwała zażarta walka o 
każdy centymetr boiska, pierwsi 
prowadzenie objęli goście po 
bramce w 6 minucie. 

Z każdą minutą przewaga 
naszego zespołu była coraz więk-
sza, bramkarz gości miał pełne 
ręce roboty ale był bez szans w 
23 minucie, kiedy Patryk Bart-
kiewicz wyrównał po pewnie 
wykonanym rzucie karnym. 
Już po kolejnych 5 minutach 
wychodzimy na prowadzenie 
po bramce Biszczaka, który ze 
spokojem strzela z okolicy 12 
metra obok lewego słupka.

W 36 minucie swoją drugą 
bramkę zdobywa Bartkiewicz 

i na przerwę schodzimy przy 
stanie 3:1 dla naszego zespołu.

W drugiej połowie tempo 

gry było chyba jeszcze więk-
sze, akcje, strzały, kibice oglą-
dali naprawdę super spotkanie. 
Naszą przewagę udokumentował 
w 59 minucie Geisler strzelając 
bramkę na 4:1, a wynik ustalił w 
80 minucie Piotr Samiec-Talar i 
tym samym nasi chłopcy zostali 
liderem tabeli.

K L A S A  O K R Ę G OWA  J U N I O R ÓW 
MŁODSZYCH

Polonia Środa Śląska - FC Wrocław Aca-
demy 5:1 (3:1) 

Bramki: Bartkiewicz x2, Biszczak, Geisler, 
Samiec-Talar

Tabela

1. POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 46 

2. WKS ŚLĄSK WROCŁAW 46 

3. POGOŃ OLEŚNICA 45 

4. MKP WOŁÓW 42 

5. WKS ŚLĄSK II WROCŁAW 32 

6. WROCŁAW ACADEMY 27 

7. POLONIA TRZEBNICA 26 

8. POGOŃ SYCÓW 26 

9. DOLPASZ SKOKOWA 19 

10. 1KS ŚLĘZA WROCŁAW 16 

11. SKS GŁUCHÓW GÓRNY 16 

12. STRZELINIANKA STRZELIN 15 

13. SOKÓŁ SMOLEC 13 

14. POGOŃ CIESZKÓW 11 

15. SPORTING WROCŁAW 

LIGA TERENOWA JUNIORÓW STARSZYCH 

Polonia Środa Śląska - Błękitni Jerzma-
nowo 1:1 (0:1)

Bramka: Łukasz Wysocki 63’

KLASA OKRĘGOWA TRAMPKARZY

Polonia Środa Śląska - Sokół Smolec 18:0

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Wysokie, w 
pełni zasłużone 
zwycięstwo naszych 
juniorów którzy 
po niesamowitym 
spotkaniu pokonali 
mocny zespół FC 
Academy i zostali 
liderem tabeli!

Juniorzy młodsi liderem. 
Wyniki grup młodzieżowych

Dwie bramki zdobyte w dru-
giej połowie dały nam zwycię-
stwo w Bierutowie, choć trzeba 

przyznać, że gospodarze mieli 
swoje sytuacje. Jednak dobra 
organizacja w obronie pozwoliła 

zachować nam czyste konto do 
końca spotkania.

Już od pierwszych minut 
spotkania gospodarze cofnięci 
całą drużyną na swoją połowę 
czekali na okazje do kontry, 
zmuszając nas do rozgrywania 
piłki i szukania okazji w ataku 
pozycyjnym.

Jedną z pierwszych okazji 
miał w 8 minucie Maciej Wen-
derski, którego strzał ląduje na 
spojeniu bramki Widawy.

Gospodarze odpowiadają 
kontrą po naszej stracie w środku 
pola - groźną sytuację wyjaśnia 
Mateusz Świder, który zdecydo-
wanym wejściem przerywa akcję 
Bierutowian. 

W 26 minucie stwarzamy 
kolejną groźną sytuację - rzut 
wolny wykonywał Naskręt, a 
główkę Kamila Liberka w nie-
prawdopodobny sposób wybija 
bramkarz gospodarzy.

W pierwszej połowie momen-
tami za duża graliśmy do tyłu, 
brakowało przyśpieszenia gry, 
co pozwalało gospodarzom na 

ustawienie szyków obronnych i 
przerywanie naszych akcji przed 
polem karnym. 

W drugiej połowie przy-
śpieszamy grę i stwarzamy 
klika groźnych sytuacji ale to 
gospodarze powinni pierwsi 
objąć prowadzenie po akcji w 
69 minucie, kiedy po kontrze 
zawodnik Bierutowa znalazł się 
w sytuacji sam na sam z Janu-
szem a kolejną dobitkę gospo-
darzy z linii bramkowej wybija 
głową nasz obrońca!

Niewykorzystana sytuacja 
gospodarzy mści się już w 72 
minucie, kiedy szybką akcję 
naszego zespołu strzałem w 
okienko z 15 metra wykańcza 
Mateusz Wójcik, wyprowadzając 
nas na prowadzenie 1-0!

Bierutowianie rzucają się 
jeszcze do odrabiania strat, ale 
już do końca spotkania kontrolu-
jemy sytuację dodatkowo strzela-
jąc w 88 minucie drugą bramkę. 

Podanie Rożka do Naskręta 
kończy się zagraniem wzdłuż 
bramki, które wykorzystuje 

Krystian Gawora strzelając 
bramkę na 2-0.

W pełni zasłużone zwycię-
stwo naszego zespołu, który 
przeważał przez całe spotka-
nie i mimo zmasowanej obrony 
gospodarzy udało się nam prze-
prowadzić kilka groźnych akcji, 
z których dwie zakończyliśmy 
bramkami pokonując Widawę 
Bierutów 2:0.

WIDAWA BIERUTÓW - POLONIA ŚRODA 
ŚLĄSKA 0:2 (0:0)

Skład: K.Janusz, M.Świder, F.Zając, 
B.Skóra, J.Szatan(46’Rożek), M.Wój-
cik(70’Drączkowski), K.Liberek, M.An-
tosiewicz(88’Rybka), M.Wenderski 
(75’Gawora), K.Naskręt, T.Dudziński

Bramki: Mateusz Wójcik 72’ Krystian 
Gawora 89’

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Dwie bramki zdobyte w drugiej połowie dały 
nam zwycięstwo w Bierutowie, choć trzeba 
przyznać, że gospodarze mieli swoje sytuacje. 
Jednak dobra organizacja w obronie pozwoliła 
zachować nam czyste konto do końca spotkania.

Widawa Bierutów - Polonia Środa Śląska 0:2

Od pierwszych sekund spo-
tkania oba zespoły ruszyły do 
zdecydowanych ataków, pierwsi 
na prowadzenie wyszli goście po 
bramkach Sendyki oraz dwóch 
trafieniach Boguszewskiego. 
Nasz zespół ruszył do odrabia-
nia strat w 18 i 19 minucie - dwie 
bramki Cyryla Sokołowskiego 
pozwoliły na bliski kontakt 
z Błękitnymi i przy stanie 2:3 
zespoły udały się na przerwę.

Druga połowa to już praw-
dziwa wymiana ciosów - do 
remisu doprowadzamy po rzu-
cie rożnym i bramce Wiktora 
Chorążewskiego. Po dwóch 
minutach szybka kontra Błę-
kitnych kończy się bramką na 
3:4! Odpowiadamy bramką po 
główce Cyryla Sokołowskiego 
ale Jakub Gęsikowski ponownie 
wyprowadza gości na prowadze-
nie bramką na 4:5!

Do ostatniej minuty spotka-
nia kibice zgromadzeni na trybu-
nach byli świadkami niesamowi-
tej walki - po ładnych bramkach 
Sokołowskiego i Mazura wycho-
dzimy na prowadzenie 6:5, ale 
jeden z ostatnich zrywów Błękit-
nych kończy się bramką na 6:6.

Spotkanie kończy się remi-
sem, ale można śmiało powie-
dzieć, że obie drużyny zostały 

zwycięzcami tego pojedynku. 
Wielkie brawa dla wszystkich 
zawodników i zawodniczek!

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - BŁĘKITNI 
CHWALIMIERZ 6:6 (2:3)

Polonia: Marcel Gośniak, Miłosz Rogala, 
Wiktor Chorążewski, Daniel Kosiński, Oli-
wier Wierzba, Olivier Ziółkowski, Kacper 

Bartosiewicz, Kacper Moczulak, Tymon 
Mazur oraz Dominik Pogwizd, Marcin 
Górka, Cyryl Sokołowski, Tymoteusz Biel-
ski, Michał Wójcik.

Bramki: Cyryl Sokołowski x4, Wiktor Cho-
rążewski, Tymon Mazur.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

To był mecz... 12 
bramek, prowadzenie 
raz jednej i drugiej 
drużyny zmieniało się 
jak w kalejdoskopie, 
na trybunach gorący 
doping rodziców 
zagrzewających swoje 
pociechy do walki - 
ostatecznie spotkanie 
Terenowej Ligi 
Młodzików Polonia 
Środa Śląska - Błękitni 
Chwalimierz kończy 
się wynikiem 6:6!

Remis w derbach młodzików
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W wielkanocną sobotę 
remisujemy 1:1 z Wratislavią 
Wrocław. Kibice, którzy po 
ostatnich dwóch zwycięskich 
spotkaniach liczyli na kolejną 
wygraną naszego zespołu tym 
razem zawiedli się, oglądając 
chyba najsłabszy mecz w tym 
roku naszej drużyny.

W spotkaniu wystąpiliśmy 
bez Świdra i Zająca, dwóch pod-
stawowych obrońców, ale to sku-
teczność w ofensywie i organiza-
cja gry były tego dnia naszymi 
głównymi problemami.

Od pierwszych minut bez-
skutecznie próbowaliśmy rozbić 
defensywę gości, którzy bronili 
się praktycznie całą drużyną 

na swojej połowie i tylko spo-
radycznie długimi podaniami 
i stałymi fragmentami gry pró-
bowali zagrozić naszej bramce.

W 10 minucie bramkę zdo-
bywa Gawora, ale sędzia odgwiz-
duje pozycję spaloną naszego 
zawodnika.

W kolejnej akcji wymiana 
piłki Rożka z Antosiewiczem 
kończy się strzałem Gawory z 
10 metra, który broni bramkarz 
z Wratislavi, kilka minut później 
główka Liberka po rzucie roż-
nym mija bramkę gości.

W drugiej połowie stwa-
rzamy kolejne sytuacje min. 
strzał Wójcika z 15 metra, blisko 
trafienia był aktywny Gawora, 
któremu zabrakło centymetrów 
po zagraniu Wenderskiego do 
umieszczenia piłki w siatce gości.

W odpowiedzi bramkę zdo-
bywa Wratislavia - w 60 minucie 
po jednym z nielicznych rzutów 

rożnych zdobywają bramkę obej-
mując prowadzenie 1:0.

Wyrównanie pada w 77 
minucie po rzucie karnym, 
podyktowanym za faul na Mar-

cinie Antosiewiczu. Skutecznym 
egzekutorem jedenastki był 
Kamil Liberek.

Więcej bramek już w tym 
spotkaniu nie pada i tym samym 
zaliczamy już trzeci remis w tym 
roku tracąc kolejne punkty.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - WRATISLAVIA 
WROCŁAW 1:1 (0:0)

Skład: K.Janusz, Ł.Szmajda, M.Wójcik, 
B.Skóra, K.Rożek(88’ Drączkowski), K.Li-
berek, M.Antosiewicz, T.Dudziński, K.Na-
skręt, M.Wenderski, K.Gawora(70’ Szatan)

Bramka: Kamil Liberek 77’

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLASKA

W wielkanocną sobotę remisujemy 1:1 z Wratislavią 
Wrocław. Kibice, którzy po ostatnich dwóch 
zwycięskich spotkaniach liczyli na kolejną wygraną 
naszego zespołu tym razem zawiedli się, oglądając 
chyba najsłabszy mecz w tym roku naszej drużyny.

Remis seniorów

LP Drużyna M P

1 Polonia Trzebnica 20 56

2 Piast Żerniki (Wrocław) 20 52

3 Zachód Sobótka 20 41

4 Polonia Środa Śląska 20 38
5 Energetyk Siechnice 20 38

6 Strzelinianka Strzelin 20 34

7 Czarni Jelcz-Laskowice 20 32

8 Wratislavia Wrocław 20 27

9 KP Brzeg Dolny 20 25

10 Widawa Bierutów 20 24

11 KS Żórawina 20 24

12 Olimpia Oleśnica 20 19

13 Zjednoczeni Łowęcice 20 18

14 Dolpasz Skokowa 20 17

15 LKS Brożec 20 9

16 Czarni Kondratowice 20 6

W pierwszej słabszej nasz 
zespół popełnił zbyt dużą ilość 
błędów, z których rywalki wyko-
rzystały dwa strzelając bramki w 
18 i 20 minucie. 

W drugiej połowie mimo 
ambitnej walki do końca nie 
udało się naszym Skarbom 
strzelić bramki kontaktowej i 
ostatecznie przegrały 0:2.

ŚLĘZA WROCŁAW - POLONIA SKARBY 
ŚRODA ŚLĄSKA 2:0 (2:0) 

Skład: R.Kogutek(41’Lecka), J.Stasz-
czak, A.Kudryńska(58’Bryl), A.Fabinia-
k(41’Bachowska), S.Kostrzycka, R.Kula-
(41’Hutryk), M.Tarkowska(58’Dominiak), 
K.Kmiecik(58’Chodorowska), A.Pastuch, 
J.Siepietowska,W.Prusek.

Następne spotkanie nasze 
Panie rozegrają 22 kwiet-
nia z zespołem Kolektywu 
Radwanice

Tabela

1. Sukces Gmina Oleśnica 10 30 

2. AZS III Wrocław 10 22 

3. Czarni Jelcz-Laskowice 8 14 

4. UKS Bierutów 9 12 

5. Ślęza Wrocław 10 8 

6. Polonia Środa Śląska 9 8 

7. KS Oława 9 8 

8. Kolektyw Radwanice 9 3

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

W rozegranym spotkaniu nasze dziewczyny 
uległy Ślęzie Wrocław 0:2 po spotkaniu, 
w którym zagrały dwie różne połowy.

Polonia Skarby przegrywają 
0:2 ze Ślęzą Wrocław

Nawiążemy współpracę z  osobą, do  której obowiązków należało 
będzie reprezentowanie naszego wydawnictwa na  terenie 
Środy Śląskiej, powiatu średzkiego, z otwartą możliwością pracy przy 

wszystkich naszych produktach (gazety, portale, kalendarze, informatory, 

wydawnictwa i gazety okazjonalne – zobacz www.otomedia.pl) oraz przy 

kolejnych planowanych przedsięwzięciach.

Do jej obowiązków należało będzie  m.in. nawiązywanie i  utrzymywanie 

kontaktów z  reklamodawcami i  partnerami biznesowymi wydawnictwa, 

utrzymywanie korzystnych relacji handlowych, przygotowanie i  realizacja 

nowych projektów wydawniczych zarówno własnych, jak i  zleconych 

(znajomość lokalnego rynku i branży medialnej, będzie dodatkowym atutem).

Wynagrodzenie i czas pracy
• możliwość elastycznego czasu pracy 

w miejscu zamieszkania 

• możliwe różne formy zatrudnienia i wynagrodzenia

Na oferty od osób zainteresowanych, propozycje współpracy, 

oczekujemy pod adresem: biuro@otomedia.pl

wydawca m.in. 

�������

poszukuje współpracowników

media


